Stadtteil Warendorf

zeiten

Gruppen
Platze
Alter
Inklusion/
Integration
Offnungs-

Kindergarten ,,Am Eichenwaldchen - Haus 5“
Rosenstralle 11, Tel. 023 81/27 3963 5
Leitung: Frau Schulte, info@kita-warendorf.de
Kindergarten ,,Am Eichenwaldchen - Haus 7
RosenstralRe 11, Tel. 023 81/27 3963 7 3 40 0,4 - 6*Jahre Ja Mo - Fr07.15-16.15
Leitung: Frau Sorge, haus7@kita-eichenwaeldchen.de
AWO-Kindertagesstatte — Familienzentrum
Reichenbacher Stralte 31, Tel. 025 81/9 64 96 4 76 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr 07-00 - 16.00
Leitung: Frau von Wurmb, kita.reichenbacher.str@awo-rle.de
AWO-Kindertagesstitte , Weltentdecker
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0,4 - 6*Jahre

Baugebiet ,In de Brinke*, Tel. 025 81 /9 64 96 3 55 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr 07-00 - 16.00
Kontakt: Frau von Wurmb, weltentdecker@awo-rle.de

Kath. Elisabeth-Kindergarten - Familienzentrum

Mozartstr. 70, Tel. 0 25 81 / 28 45 3 55 | 0-6ahre Ja Moo DOOTT0 1o
Leitung: Frau Schoppmann, kita.elisabeth-warendorf@bistum-muenster.de ' '
Evangelischer Kindergarten - Familienzentrum )
PictoriusstraRe 21, Tel. 0 25 81/ 85 36 3 57 | 04-6'Jahre | Ja Mo 00 T 00 30
Leitung: Frau Linnemann, ms-kita-warendorf@ev-kirchenkreis-muenster.de ' )
Kath. Franziskus-Kindergarten

Rosenstrafie 19, Tel. 0 25 81/81 55 3 65 | 2-6'Jahre Ja Mo- o115 1630
Leitung: Frau Schulte, kita.franziskus-warendorf@bistum-muenster.de ' '
Kath. Jakobus-Kindergarten

An der Nordstrafie 1, Tel. 0 25 81/33 40 3 60 | 04-6"Jahre | Ja o 1S 30
Leitung: Fr. Schweer, kita.jakobus-warendorf@bistum-muenster.de ' '
Kath. Katharina-Kindergarten Mo, Di, Do 07.15-17.00
Dr.-Leve-Strale 3, Tel. 025 81/81 40 3 55 0,4 - 6* Jahre Ja Mi 07.15 - 16.00
Leitung: Frau Berheide. kita.katharina-warendorf@bistum-muenster.de Fr07.15-14.30
Kita Kunterbunt - Familienzentrum

Brinkstrale 5, Tel. 025 81/21 51 3 59 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr 07.00 - 17.00
Leitung: Frau Horstmann / Frau Haverkamp, kita-kunterbunt-waf@t-online.de

Stadt. Kindergarten Lowenzahn - Familienzentrum

Londoner Strafie 11, Tel. 0 25 81/ 63 43 53 4 76 | 04-6'Jahre | Ja Mo DolT T
Leitung: Frau Uhlig, fz.loewenzahn@warendorf.de ) )
Kath. Laurentius-Kindergarten Mo, Di, Do 07.15 - 17.00
Kirchstrae 7, Tel. 025 81/38 90 3 60 0,4 - 6* Jahre Ja Mi 07.15 - 16.00
Leitung: Frau Averbeck, kita.laurentius-warendorf@bistum-muenster.de Fr07.15-15.00
Kath. Ludgeri-Kindergarten

Im Miinsterfeld 10, Tel. 0 25 81 /31 74 2 45 2-6* Jahre Ja Mo - Do 07.00 - 16.15

Leitung: Frau Kerkhoff, kita.ludgeri-warendorf@bistum-muenster.de Fr07.00-15.00

Kath. Marien-Kindergarten
Griine Stiege 7, Tel. 025 81/12 80 4 80 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr 07.30 - 16.30
Leitung: Frau Marx, kita.marien-warendorf@bistum-muenster.de

Teresa-Kindergarten — Familienzentrum
Additive Einrichtung mit Regelgruppen, integrativen Gruppen und einer heilpadagogischen Gruppe

KapellenstraRe 49, Tel. 025 81 /9 41 90 50 4 62 | 04-6"Jahre Ja Mo - Fr07.30 - 16.30
Leitung: Frau Heuer, heuer@kcv-waf.de

Spielstube

Diistemstralte 6, Tel. 025 81/33 10 2 33 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Do 07.15 - 16.15

Fr07.15-16.00

Leitung: Frau Klassen, info@spielstube-warendorf.de

Angebot der Tagespflege:

Die Tagespflege ist ein weiteres und gleichberechtigtes Angebot zur qualifizierten Betreuung von Kindern. Informationen zum Bereich der Tagespflege
in der Stadt Warendorf erhalten Sie in zwei Koordinierungsstellen: Fir den Bereich Kernstadt Warendorf, Milte, Einen u. Missingen ist Nina Bisping
Ansprechpartnerin. Sie erreichen sie in der AWO-Kindertagesstétte, Reichenbacher Strae 31, dienstags von 14.00 — 15.30 Uhr. Terminabsprachen
sind unter der Telefonnummer 0173/3916995 mdglich. Ihre E-Mail-Adresse: kindertagespflege-waf@awo-rle.de.

Fir den Bereich Freckenhorst und Hoetmar ist Ursula Austermann Ansprechpartnerin. Sie erreichen sie in der Kindertagesstatte ,Wichtelhohle®,
Warendorfer StraBe 29, donnerstags von 15.00 — 17.00 Uhr. Terminabsprachen sind unter der Telefonnummer 0157/82243005 maglich. lhre E-Mail-
Adresse: tagespflege2@mutter-kind-hilfe.de

Stadtteil Freckenhorst
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Kath. Kindergarten St. Lambertus
Révkamp 8, Tel. 0 25 85/ 200
Leitung: Frau Peter, kita.stlambertus-warendorf@bistum-muenster.de
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Naturkindergarten Wunderland Mo - Fr07.30 - 12.30
Am Hagen 1b, Tel. 0177 /211 60 21 oder 0170-7839385 1 22 2,5-6* Jahre Ja (Betreuung bis 13:30 Uhr
Leitung: Frau Luhmeyer (vormittags), team@naturkindergarten-warendorf.de buchbar)
Kath. Kindergarten St. Magdalena -Familienzentrum
Stiftsbleiche 2, Tel. 025 81 /4140 4 75 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr07.00 - 17:00
Leitung: Frau Prehm, kita.stmagdalena-freckenhorst@bistum-munester.de
Kath. Kindergarten St. Josef- Familienzentrum Mo, Di, Mi 07.15-17.00
Im Winkel 3, Tel. 025 81/47 33 3 70 2-6* Jahre Ja Do 07.15-17.30
Leitung: Frau Brune, kita.stjosef-freckenhorst@bistum-muenster.de Fr07.15-15.00
Kindergarten Wichtelhohle — Familienzentrum
Warendorfer Str. 29, Tel. 0 25 81/49 24 4 80 0,4 - 6* Jahre Ja Mo - Fr 06.00 - 18.00
Leitung: Frau Wiedeler, wichtelhoehle@mutter-kind-hilfe.de
Kindertagesstétte ,,Wilde Wiese*
Warendorfer Str. 62a, Tel. 02581 /2151 u. 4 58 57 20 2 45 2-6" Jahre Ja Mo - Fr 07.15-16.00 Uhr

Leituni: Frau EIbarbai, wiIdewieseﬁkita-kunterbunt.de

0,4 - 6* Jahre

Mo - Do 07.00 - 16.30
Fr07.00 - 14.00

Kath. Kindergarten St. Georg —-Familienzentrum MiO

Stadtteil Milte

Kath. Kindergarten St. Johannes-

Familienzentrum MiO

Am Kirchplatz 8a, Tel. 0 25 84 / 484

Leitung: Frau Lohmdiller, kita.stiohannes-milte@bistum-muenster.de

Stadtteil Ein

0,4 - 6* Jahre

Mo - Do 07.15-16.30
Fr07.15-15.30

Mo - Do 07.30 - 17.00

Leitung: Frau Querdel

Zum Mussenbach 7, Tel. 0 2582/ 79 02 2 45 2 -6 Jahre Ja Fr07.30 — 14.30
Leitung: Herr Kleymann, kita.stgeorg-warendorf@bistum-muenster.de ' '
Stadt. Kindergarten Zwergenland-
Familienzentrum MiO " Mo - Do 07.00 - 16.30
Bartholoméusstr. 17, Tel. 0 25 84 /12 20 2 4 | 04-6Jare | Ja Fr 07.00 - 15.00
Leitung: Frau Schwanitz, kg.zwergenland@warendorf.de

Spielgruppen im gesamten Stadtgebiet
WSU ,,Mini-Turnis“ (Warendorf) 20 . . i
Von-Ketteler-Sirafe 30, Tel. 0 25 81/ 4 40 68 2 |eowe | ab15sare | Oreepe Mo MiFro9001100
Leitung: Frau Kischel, pkischel@web.de Kinder) ppe & b1, Lo, ' '
Pusteblume e.V. (Hoetmar) ]
Lindenstraie 26a (Hoetmar), Tel. 0 25 85 / 940 658 1 12 ab 2 Jahre Mo~ D00 00— 120
Leitung: Frau Holtrup ) ' '
Zwergengruppe des Kolping-Bildungswerks DV Miinster (GmbH) (Milte)
Dorfstrale 17, Tel. 0151/72181367 1 22 1 -3 Jahre Mo - Fr 07.30 - 12:30

*Bis zum Beginn der Schulpflicht
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